@ggdzh

z.nl
@ 1. ISCEEC CEETI @ <. oroningen.oi): ENER

Sent: Thur 9/3/2020 6:41:30 AM
Subject: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening
Received: Thur 9/3/2020 6:41:42 AM

Wij hebben dit ook (nog) niet gedaan.
We leveren wel input aan de GHOR over de evenementenaanvragen, maar dat is niet heel spectaculair.
Vooralsnog nemen ondernemers zelf het initiatief tot sluiten of afgelasten

Groet,
var: IEE N S o cs . >

Verzonden: woensdag 2 september 2020 11:53

ST ¢ secvn.t>; IENE SN 0. K
CC: @rivm.nl>; @ggdhvb.nl>;
@ggd.groningen.nl>; @vggm.nl>

Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening
Hi Y
Van {Limburg Noord) kwam nog een uitvoerige reactie.
Groet,

186513

@0gdz. i), NN EREZI @ oochn i EKEE

* Grootste dilemma is natuurlijk de te verwachten gezondheidswinst van de interventie (sluiting), namelijk het stoppen van de

verspreiding van het virus, versus economisch/maatschappelijke schade of negatief sentiment tgv de inventie.

+ Belangrijkste uitgangspunt:

het advies tot sluiting MOET proportioneel en subsidiair zijn. Dit is uiteindelijk de verantwoordelijkheid van de lokaal

bestuurder, maar vanuit onze rol als arts M&G nemen we die overweging zeker mee in ons advies.

+ Afwegingen en vragen:

* Wat is er al geprobeerd qua maatregelen anders dan de overweging tot sluiting? Wat was het effect daarvan?

* Wat is de lokale incidentie?

¢ \Wat is de trend in de incidentie/prognose in deze regio? En, hoe is dat in de regio waar de meeste bezoekers van de

gelegenheid in kwestie vandaan komen?

¢ |s de gelegenheid een binnen/buitengelegenheid? Zijn er voor contactopperviakken/-momenten met de opperviakken?

* \Wat is de zorgcapaciteit in de regio (veerkracht systeem)?
+ Wat is de handhavingscapaciteit in de regio op die plek op het moment dat het nodig is?

* Als sluiting geadviseerd: Verplaatst je het probleem niet in tijd en plaats. Dus gaat publiek dan niet gewoon ergens
anders verder met wat ze deden? En, moet er nog meer gebeuren qua maatregelen behalve sluiting om herintroductie

en nieuwe verspreiding na heropening te voorkomen. Zo ja, wat?

* \Wat zijn de gevolgen van de sluiting, behalve misschien verplaatsen in tijd en plaats van het probleem?
¢ In hoe verre is het gedrag met bezoekers van de publieke gelegenheid te beinvioeden?

* Wat zijn vergelijkbare situaties in aanliggende veiligheidsregio's en hoe is daar besloten.

» Sluiting kan athangen van maatregelenmatrix zoals dit per veiligheidsregio uitgewerkt is. Deze matrix kan zelfs locatie

gebonden zijn uit gewerkt zijn. Ik weet dat voor onze regio voor het Outlet zoiets in concept is voorbereid.

* Niet iedere besmetting of cluster is hetzelfde, daarom waken voor staffelmodelletjes. 1 besmetting met hoge
pleurisfactor o.b.v. wet van pleuris = P =V x R x M2. (Verwijtbaarheid (V), Relevantie (R) en Mediageniekheid (M))

P.s. Er is een speciale maatregelenmatrix Outlet Centrum Roermond” dat wordt opgesteld wordt de onze afdeling crisisbeheersing.

(ivm de besmettingen onder personeel van de outlet)



186513

Van: 5.1.2e
Verzonden: woensdag 2 september 2020 10:04

o> I N . KN

CcC: i rivm.nl>; dhvb.nl) dhvb.nl>;
5.12e ol @ggd.groningen.nl>; vggm.nl>

Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

HIEEED

Een paar reacties:

GGD West-Brabant: geen advies opgesteld gericht op de noodverordening en corona.
Er zijn geen sluitingen geweest zonder een advies van de artsen I1ZB (alleen enkele sluitingen door de eigenaar zelf omdat er geen
personeel meer beschikbaar was).

GGD Zuid Limburg:

Er zijn een aantal vragen binnengekomen bij IZB mbt tot het wel of niet doorgang vinden van bepaalde studentenactiviteiten.
Aangezien het toenemende aantal besmettingen (> 30) onder studenten) hebben wij geadviseerd om de evenementen veelal niet
te laten doorgaan, ook waar de landelijke richtlijnen nog wel een mogelijkheid boden. Advies is opgevolgd.

GGD Limburg Noord heeft nog wel wat toe te voegen. Hun antwoord komt spoedig.

Groet, INESEDNN

van: BN 000>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 11:12

rivm.nl>; dhvb.nl) dhvb.nl>;
en.nl>; gm.

vggm.nl>
Onderwerp: RE: vraag aan GGD'en mbt casuistiek gekoppeld aan maatregelen Noordverordening

Is het jullie nog gelukt om info vanuit de GGD’en te ontvangen.
Stuur deze naar mij door, dan zorg ik dat het bij GGD GHOR NL terecht komt.
Groet

Van: 5.1.2e
Verzonden: maandag 24 augustus 2020 16:42

Onderwerp: vraag aan GGD'en mbt casuistiek

Kunnen jullie onderstaand verzoek sturen naar de GGD’en je regio en je waarneemregio?

Ik hierover vandaag contact gehad met , strategisch beleidsadviseur corona bij GGD GHOR NL.
Jullie kunnen de reacties naar mij mailen dan verzamel ik deze en stuur het door aan

Groet




186513

Graag per omgaande op reageren.

Hartelijke groet

DISCLAIMER GGD HOLLANDS NOORDEN:

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u niet de
geadresseerde bent, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen en de afzender te informeren. GGD Hollands Noorden is niet
aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst
daarvan. GGD Hollands Noorden maakt gebruik van ZIVVER om veilig e-mails te versturen en bestanden uil te wisselen. Lees meer over
ZIVVER



